Solicitation No. - N° de l'invitation

W8485-237399/A

RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES
SOUMISSIONS A:

Les soumissions doivent étre
transmises par courriel uniquement
a 'adresse électronique suivante :

Courriel :
Viktoriya.Anokhine@forces.gc.ca

W8485-237399/A

Proposal To: National Defence Canada
We hereby offer to sell to His Majesty

the King in right of Canada, in
accordance with the terms and conditions
set out herein, referred to herein or
attached hereto, the goods and services
listed herein and on any attached sheets
at the price(s) set out therefore.

Proposition a: Défense nationale Canada
Nous offrons par la présente de vendre a
Sa Majesté le Roi du chef du Canada,

aux conditions énoncées ou incluses par
référence dans la présente et aux annexes
ci-jointes, les biens et services énumérés
ici et sur toute feuille ci-annexée, au(x)prix
indique(s).

COMMENTS - COMMENTAIRES

Amd. No. - N° de la modif. Buyer ID - Id de I'acheteur
001 A82

Title/Titre : Plateformes déployables de maintenance pour avion et piéces
de rechange

Solicitation No — N° de I’invitation Date
W8485-237399/A 2022-11-23
Solicitation Closes - L’invitation prend fin Time Zone

Fuseau horaire
at-a 14 h 00
on-le 2023-01-03 EST

Address Enquiries to — Adresser les questions a:

Department of National Defence  Ministére de la Défense Nationale
National Defence Headquarters Quartier-Général de la Defense
Nationale

MGen George R Pearkes Bldg
101 Colonel By Drive

Ottawa, ON K1A 0K2

Edifice Mgén George R. Pearkes
101, promenade du Colonel By
Ottawa, ON K1A 0K2

Nom : Viktoriya Anokhine
A l'attention de : DOA 4-4-2
Viktoriyva.Anokhine@forces.gc.ca

Destination of Goods and Services — Destination des biens et services :

A L'ATTENTION DE : Détachement du GSA des CC130J a Trenton
Batiment 52, local 208D, 52, promenade North Star

C.P. 1000, succ. Forces

Astra (Ont.) KOK 3W0

Instructions / Instructions: Municipal taxes are not applicable. Unless otherwise
specified herein all prices quoted must include all applicable Canadian customs
duties, GST/HST, excise taxes and are to be delivered Delivery Duty Paid including
all delivery charges to destination(s) as indicated. The amount of the Goods and
Services Tax/Harmonized Sales Tax is to be shown as a separate item.

Instructions: Les taxes municipales ne s'appliquent pas. Sauf indication contraire,
les prix indiqués doivent comprendre les droits de douane canadiens, la TPS/TVH
et la taxe d'accise. Les biens doivent étre livrés « rendu droits acquittés », tous
frais de livraison compris, ala ou aux destinations indiquées. Le montant de la taxe
sur les produits et services/taxe de vente harmonisée doit étre indiqué séparément.

Vendor/Firm Name and Address - Raison sociale et adresse du
fournisseur/de I’entrepreneur

Telephone No. - no de téléphone:

Procurement Business Number (PBN) - Numéro d'entreprise
d’approvisionnement (NEA) :

Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm
(type or print) - Nom et titre de la personne autorisée a signer au nom du
fournisseur/de I’entrepreneur caractére d’imprimerie)

Name/Nom

Title/Titre

Signature Date
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001

Cette modification a été soulevée pour changer la date de cloture de I'appel d'offres du 2022-01-03 au
2023-01-03 et pour répondre aux questions suivantes des soumissionnaires :

Question #1: Question concernant les "escaliers". Cette hauteur de plate-forme de 3 a 16 pieds est une
gamme / échelle de déplacement trés large. Il est indiqué que les escaliers et la plate-forme restent
paralleles a n'importe quelle hauteur. Je connais un modele d'escalier pivotant que nous pouvons
proposer, mais il devrait étre trés long pour atteindre une hauteur de 16 pieds. Cela signifie que lorsqu'il
est rétracté a 3 pieds, il sera trés (oserais-je dire, odieusement) long. C'est ce qu'ils veulent ?

Réponse #1 : Des escaliers sont nécessaires, la solution doit permettre aux escaliers de rester paralléles
(au niveau de la plate-forme) a toutes les hauteurs. Si cela se traduit par une "queue" super longue pour
la plate-forme, c'est une solution potentielle. L'essentiel est que la solution soit fiable pour les besoins
de remorquage.

Question #2: La section 2.0 mentionne a nouveau les escaliers, mais dit ensuite "peut étre utilisé pour
accéder a l'avion". Cela ne ressemble pas au méme escalier pivotant qui permettrait un accés depuis le
sol.

Réponse #2 : En ce qui concerne l'acces a l'avion, il n'est pas nécessaire de pouvoir "entrer dans I'avion"
depuis le stand. Il est simplement nécessaire de pouvoir effectuer des travaux sur I'avion depuis le

stand.

Vous trouverez ci-dessous un croquis du concept.

Toutes les autres modalités et conditions de la demande de proposition demeurent inchangées.
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